
南投縣竹山鎮桶頭國小一一四學年度第一學期 

綜合活動、彈性課程、社團活動暨教師進修課程表 

週 日期 重要行事 彈性課程 教師進修 週三下午活動 

1 
8/31-9/6 

9/3(三) 

9/1開學 

9/1新生閱讀起步走 

9/4 雲水書車 

友善校園宣導 校務會議 第五堂課: 
全校動手玩校園 
第六七堂課: 
1,2,3 年級生活
實踐家 (食農教
育/生態課程) 
4,5,6 年級竹編 

2 
9/7-9/13 

9/10(三) 

9/8直排輪課開始 

9/9游泳課開始 

 兒少保護(線上) 

3 
9/14-9/20 

9/17(三) 

9/12地震預警系統測試 

9/19防災避難演練 

避難演練說明 

 

  

 

 

 

 

第五堂課:  

全校動手玩校園 

第六、七堂課: 

低年級生活實踐

家(食農教育/生

態課程) 

中年級書法 

高年級藝術與科

技創客 

4 
9/21-9/27 

9/24(三) 

9/25 親職教育 

 

 

愛滋病藥物濫用

防治宣導、流感

病媒蚊防治 

教專研習/校本研習 

5 
9/28-10/4 

10/1(三) 

10/2雲水書車 

 

性教育 /月經教

育 

性平研習(線上) 

6 
10/5-10/11 

10/8(三) 

10/7鳳凰谷鳥園參訪 

 

 兒少保護(線上) 

7 
10/12-10/18 

10/15(三) 

10/14 一、四年級健檢  校訂課程計畫撰寫

研習 

 

8 
10/19-10/25 

10/22(三) 

藝文扎根開幕(預計) 

 

學 藝 競 賽 ( 訓

導)—陶笛比賽 

教專研習/校本研習 

9 
10/26-11/1 

10/29(三) 

10/29 試卷檢閱 午餐營養教育、

健康體位宣導 

教專研習 

10 
11/2-11/8 

11/5(三) 

11/6-7期中評量   

11 
11/9-11/15 

11/12(三) 

11/11-20 音樂比賽 

 

 特教研習(線上) 

12 
11/16-11/22 

11/19(三) 

 

 

 

 

教專研習/校本研習 

13 
11/23-11/29 

11/26(三) 

 

 

急救教育 性平研習(線上) 

14 
11/30-12/6 

12/3(三) 

12/4雲水書車 

 

  

15 
12/7-12/13 

12/10(三) 

 

 

 課程評鑑表填寫 

 

16 
12/14-12/20 

12/17(三) 

 

 

 教專研習/校本研習 



 1 

週 日期 重要行事 彈性課程 教師進修 週三下午活動 

17 
12/21-12/27 

12/24(三) 

 

 

 教專研習/校本研習 

18 
12/28-1/3 

12/31(三) 

1/1七校聯運 

 

  

19 
1/4-1/10 

1/7(三) 

1/7試卷檢閱 

1/8 雲水書車/感謝卡製

作贈送 

 教專研習 

20 
1/11-1/17 

1/14(三) 

1/15-16期末評量 

 

 班級經營共識與增能

研習 

21 
1/18-1/24 

1/21(三) 

1/20(二)休業式 

 

 校務會議 

⚫週三彈性教師空白時段請根據課程計畫所撰寫之校訂課程進行。 
⚫校務會議包含：校務會議、營養午餐推行委員會、環境保護小組會議、性別平等、

交通安全推動、特教委員會、總體課程、全民國防、節水節電等議題。 
⚫申請外聘：直排輪、書法、食農。 
⚫週三進修(教師增能)：特教(3小時)、性平(6小時)、兒少保護(6小時) 、交通安

全(2小時) 、環境教育(2小時)。 
⚫寒假日期：1/24(六)至 2/22(日)。 
⚫第二學期開學日為 2月 23日。 

 


