南投縣竹山鎮桶頭國小一一四學年度第一學期 綜合活動、彈性課程、社團活動暨教師進修課程表

週	日期	重要行事	彈性課程	教師進修	週三下午活動
1	8/31-9/6 9/3(<i>≡</i>)	9/1 開學 9/1 新生閱讀起步走 9/4 雲水書車	友善校園宣導	校務會議	第五堂課: 全校動手玩校園 第六七堂課: 1,2,3 年級生活 實踐家(食農教育/生態課程) 4,5,6 年級竹編
2	9/7-9/13 9/10(<i>≡</i>)	9/8 直排輪課開始 9/9 游泳課開始		兒少保護(線上)	
3	9/14-9/20 $9/17(\equiv)$	9/12 地震預警系統測試 9/19 防災避難演練	避難演練說明		
4	9/21-9/27 9/24(<i>≡</i>)	9/25 親職教育	愛滋病藥物濫用 防治宣導、流感 病媒蚊防治	教專研習/校本研習	
5	9/28-10/4 $10/1(\Xi)$	10/2 雲水書車	性教育/月經教育	性平研習(線上)	第五堂課: 全校動手玩校園 第六年生活實際 低(食程) 中年後親妻術與科技創客
6	10/5-10/11 10/8(三)	10/7 鳳凰谷鳥園參訪		兒少保護(線上)	
7	10/12-10/18 10/15(≡)	10/14 一、四年級健檢		校訂課程計畫撰寫 研習	
8	10/19-10/25 $10/22(\equiv)$	藝文扎根開幕(預計)	學 藝 競 賽 (訓 導)—陶笛比賽	教專研習/校本研習	
9	$10/26-11/1$ $10/29(\equiv)$	10/29 試卷檢閱	午餐營養教育、 健康體位宣導	教專研習	
10	11/2-11/8 11/5(三)	11/6-7 期中評量			
11	11/9-11/15 $11/12(\equiv)$	11/11-20 音樂比賽		特教研習(線上)	
12	11/16-11/22 $11/19(\equiv)$			教專研習/校本研習	
13	11/23-11/29 $11/26(\equiv)$		急救教育	性平研習(線上)	
14	11/30-12/6 $12/3(\equiv)$	12/4 雲水書車			
15	12/7-12/13 $12/10(\equiv)$			課程評鑑表填寫	
16	12/14-12/20 $12/17(\equiv)$			教專研習/校本研習	

週	日期	重要行事	彈性課程	教師進修	週三下午活動
17	12/21-12/27			教專研習/校本研習	
	12/24(三)				
18	12/28-1/3	1/1 七校聯運			
	12/31(三)				
19	1 /4 1 /10	1/7 試卷檢閱		教專研習	
	1/4-1/10	1/8 雲水書車/感謝卡製			
	1/7(三)	作贈送			
20	1/11-1/17	1/15-16 期末評量		班級經營共識與增能	
	1/14(三)			研習	
21	1/18-1/24	1/20(二)休業式		校務會議	
41	1/21(三)				

- ●週三彈性教師空白時段請根據課程計畫所撰寫之校訂課程進行。
- ●校務會議包含:校務會議、營養午餐推行委員會、環境保護小組會議、性別平等、 交通安全推動、特教委員會、總體課程、全民國防、節水節電等議題。
- ●申請外聘:直排輪、書法、食農。
- ●週三進修(教師增能):特教(3小時)、性平(6小時)、兒少保護(6小時)、交通安全(2小時)、環境教育(2小時)。
- ●寒假日期:1/24(六)至2/22(日)。
- ●第二學期開學日為2月23日。